PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA;  AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023; PROCESSO Nº 1188/2023; A Prefeitura Municipal de Colina, Estado de São Paulo, torna público para conhecimento de interessados, que se acha aberto o Pregão Presencial nº 005/2023, do tipo "Menor Preço Por Global", Objeto: contratação de instituição financeira para execução de serviços bancários compreendendo a arrecadação de tributos municipais (Impostos e taxas, entre eles IPTU, ISSFIXO,etc), a qual será processado e julgado, em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002, e no que couber, a Lei Federal nº 8666/1993, devendo os envelopes "Proposta Financeira" e "Documentos de Habilitação" e ser entregues até às 09:00 horas do dia 29 de março de 2.023, na Secretaria Municipal de Materiais e Suprimentos, sito à Rua Antônio Paulo de Miranda - nº 466  – Centro – Colina/SP, ficando designado o horário das 09:20 horas da mesma data para início da abertura dos envelopes, em  sessão pública. O Edital na integra encontra-se afixado no quadro de avisos da Secretaria M. Materiais e Suprimentos, no endereço supramencionado, onde poderá ser retirado, no horário das 08:30 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelos telefones (17) 3341-9444 ou 3341-9448, ou nos dias úteis, ou ainda no site www.colina.sp.gov.br. Colina (SP), 16 de março de 2.023. DIAB TAHA – Prefeito Municipal; Israel da Silva Nunes – Pregoeiro/Presidente CPL